
 

 

 

KATALOG 

VYSTAVOVATELŮ 

Burza práce a vzdělávání JESENÍK 2024 

    https://burzapav.cz 



 
 

 
 

 

Vážení návštěvníci Burzy práce a vzdělávání,  

v tomto katalogu najdete seznam všech vystavovatelů (zaměstnavatelů a škol), které Vám zde 

krátce představíme a tímto jim zároveň děkujeme za účast na Burze práce a vzdělávání v roce 

2024.  

Na začátku katalogu naleznete také krátké představení organizátorů Burzy práce, kteří se podílí 

na bezproblémovém chodu celé akce.  

 

 

 

 

Okresní hospodářská komora Jeseník 

www.ohk.jesenik.com 

Rádi bychom Vám představili jednoho z organizátorů Burzy práce v Jeseníku, kterým je 

Okresní hospodářská komora Jeseník. Hlavním cílem Hospodářské komory na Burze práce a 

vzdělávání je především zkvalitnění a posílení základního vztahu mezi žáky, studenty a 

firmami. Prvořadou činností Hospodářské komory je hájit zájmy podnikatelů a živnostníků. 

Mnozí se mohou ptát, co konkrétně tato činnost obnáší? Jedná se především o poskytování 

pravidelného legislativního a právního servisu, včetně zasílání aktuálních informací. Dále 

pořádání vzdělávacích seminářů, workshopů, konferencí a zahraničních podnikatelských misí. 

Prostřednictvím Hospodářské komory je možno se připojit do připomínkování zákonů 

v souvislosti se zahraničním obchodem, průmyslovým podnikáním, obchodem na území České 

republiky. Hospodářská komora poskytuje elektronicky právní systém (PES – PRÁVNÍ 

ELEKTRONICKÝ SYSTÉM). Tento systém vyhledá veškeré zákonné povinnosti podnikatele, 

či živnostníka dle oborů, ve všech oblastech živnostenského zákona v úplném znění a díky 

němu může podnikatel jednoduše sledovat a uspořádat své zákonné povinnosti dle aktuální 

situace, čímž se může ochránit před možnými pokutami a sankcemi. Hospodářská komora 

zprostředkovává projekty pro Jesenický okres s možností získání dotací z EU.  

Kontakt:  

Email:   ohk@jesenik.com 

Sídlo:    ul.28 října 891/9, Jeseník 790 01, Naproti Divadlu  

Dor. Adresa:  ul.28 října 891/9, Jeseník 790 01  

 

 

 

http://www.ohk.jesenik.com/
mailto:ohk@jesenik.com


 
 

 
 

 

 

 

Úřad práce České republiky – Kontaktní pracoviště 

Jeseník (Informačně poradenské středisko Jeseník)  
 

www.uradprace.cz 

https://www.uradprace.cz/informacni-a-poradenske-stredisko-olomouc 

 

Dalším z rovnocenných organizátorů Burzy práce v Jeseníku je Úřad práce ČR – Kontaktní 

pracoviště Jeseník. Úřad práce plní povinnosti v oblasti zprostředkování zaměstnání, evidenci 

uchazečů a zájemců o zaměstnání, podpora v nezaměstnanosti, vyplácení nepojistných 

sociálních dávek apod. Víte, že Úřad práce ČR není jen pro uchazeče či zájemce o zaměstnání, 

ale stará se také o žáky základních, středních, vysokých škol a samotnou veřejnost? Úřad práce 

díky svým pracovníkům na oddělení poradenství zajišťuje přednášky určené pro žáky devátých 

tříd základních škol a jejich volbu dalšího povolání. Dále se jedná o přednášky pro budoucí 

absolventy středních škol, které čeká maturitní zkouška, a chtějí jít dále studovat, nebo se 

vrhnou do pracovního života. V neposlední řadě se jedná o přednáškové akce a školení pro 

samotnou veřejnost, která potřebuje poradit se změnou svého povolání, nebo má zájem o 

rekvalifikaci.   

 

Na přímou organizaci Burzy práce a vzdělávání v Jeseníku se za Úřad práce ČR – KoP Jeseník 

podílí oddělení poradenství a dalšího vzdělávání s oddělením Trhu práce.  

 

Kontakt:  

Email:  podatelna.je@uradprace.cz  

Sídlo:  Karla Čapka 1147/10, Jeseník 790 01  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uradprace.cz/
https://www.uradprace.cz/informacni-a-poradenske-stredisko-olomouc
mailto:podatelna.je@uradprace.cz


 
 

 
 

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

ZAMĚSTNAVATELÉ 

1. Nemocnice Šumperk a.s. 

2. Honeywell Aerospace Olomouc 

3. Kooperativa pojišťovna, a.s. 

4. CeramTec Czech Republic, s.r.o. 

5. Nemocnice AGEL Jeseník, a.s. 

6. Řetězárna a.s. 

7. SCHOLA education 

8. STOMIX spol. s r.o. 

9. Armáda ČR 

10.  WTC Písečná s.r.o. 

 

 

STŘEDNÍ ŠKOLY  

 

1. Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 

2. Střední průmyslová škola Hranice 

3. Střední průmyslová škola Jeseník   

4. Střední škola řemesel, Šumperk  

5. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Šumperk, 

příspěvková organizace 

6. Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník 

7. Gymnázium Jeseník 

8. Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová - lázně  

 

VYSOKÉ ŠKOLY 

1. Univerzita Palackého v Olomouci 

 

 

 



 
 

 
 

 

Nemocnice Šumperk 

Přemýšlíme o zaměstnancích jinak. 
https://www.nemocnicesumperk.cz/ 

 

Jsme všeobecnou nemocnicí s rozsáhlou lůžkovou a ambulantní složkou poskytující základní i 

specializovanou zdravotní péči pro spádovou oblast až 200 tisíc obyvatel.  

 

Poptávané profese:  

Lékaři, praktické/všeobecné sestry, fyzioterapeuti 

_________________________________________________________________ 

 

 Honeywell Aerospace Olomouc s.r.o. 

Přijdete se k nám a staňte se špičkovým strojařem. 

Naučíme vás to! 

https://www.tadyjebudoucnost.cz/ 

 

Naše společnost již více než 70 let dává stabilní zaměstnání v perspektivním leteckém 

průmyslu. Vyrábíme a opravujeme součástky do malých komerčních letadel, ale i do letadel 

typu Airbus či Boeing. Při práci dennodenně využíváme špičkové technologie a high-tech 

materiály.  

 

Poptávané profese:  

Nástrojář, strojní mechanik, zámečník, obrábeč kovů, CNC mechanik seřizovač, programátor 

CNC, mechanik strojů a zařízení, mechanik číslicově řízených strojů 

________________________________________________________________ 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG 

   Pro život jaký je. 
   https://www.koop.cz/pojistovna-kooperativa/ 

 

Jsme pojišťovna pro život, jaký je. Někdy je veselý, někdy smutný. Už s tím máme ale 

zkušenosti a víme, jak vám pomoci. Řídíme se heslem, že kvalitu pojišťovny poznáte zejména 

tehdy, nastane-li škoda. Zkušenosti z pojistného trhu sbíráme již více než 30 let.  

 

Poptávané profese: 

Pojistný matematik, IT specialista, pojišťovací poradce, přepážkový specialista, manažer, 

trainee stážista, pracovník callcentra  

__________________________________________________________________________ 

 

https://www.nemocnicesumperk.cz/


 
 

 
 

 

CeramTec Czech Republic, s.r.o. 

Pokročilá keramika 
www.ceramtec.cz 

 

 

Společnost CeramTec Czech Republic, s.r.o. se sídlem v Šumperku je součástí nadnárodní 

společnosti CeramTec, která je již od roku 1903 předním celosvětovým výrobcem a 

dodavatelem technické keramiky.  

 

Poptávané profese:  

Obráběči CNC, frézaři, soustružníci 

____________________________________________________________________________ 

 

Nemocnice Agel Jeseník  

Partner vašeho zdraví  
                                       https://nemocnicejesenik.agel.cz/ 

 

Poskytování zdravotních služeb – nabídka lůžkové i ambulantní zdravotní péče ve všech 

základních oborech.  

 

Poptávané profese:  

Lékaři všech oborů, všeobecné sestry, dětské sestry, porodní asistentky, praktické sestry, 

zdravotní laboranti, radiologičtí asistenti, fyzioterapeuti, sanitáři 

____________________________________________________________________________ 

Řetězárna a.s. 

Řetěz je symbolem našeho úsilí 

propojit vše, co děláme, s touhami 

zákazníků. 
                        www.retezarna.cz 

 

Řetězárna a.s. je přední světový výrobce řetězů a řetězových příslušenství se 130letou tradicí.   

 

Poptávané profese:  

Operátor výroby, seřizovač-obsluha, řetězář, technolog 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

http://www.ceramtec.cz/
http://www.retezarna.cz/


 
 

 
 

 

SCHOLA education 

KVALITNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ZAČÍNÁ U NÁS 
            https://www.scholaservis.cz/ 

 
 

 

 

SCHOLA education zabezpečuje při klienty kurzy, semináře a další vzdělávání, které je 

zaměřené zejména na pedagogické pracovníky. Společnost je za tímto účelem akreditovaná 

jako vzdělávací organizace MŠMT.  

 

Poptávané profese:  

V oblasti IT 

___________________________________________________________________________ 

STOMIX spol. s r.o. 

Stavět odpovědně.  

                          www.stomix.cz 

 

 
STOMIX je výrobce stavebních materiálů. Od roku 2011 členem skupiny STO. STOMIX začal 

využívat své propojení s jedním ze světových lídrů inovací ve vývoji a výrobě zateplovacích 

systémů a dalších progresivních stavebních materiálů mezi které patří např. akustické panely a 

obkladové pásky.  

 

Poptávané profese:  

Elektrikář  

____________________________________________________________________________ 

Armáda České republiky 

Staňte se vojákem 

https://doarmady.cz 

 

 

 

 

 

Staňte se vojákem.  

 

Poptávané profese: IT, řidič, střelec 

________________________________________________________________ 

https://www.scholaservis.cz/
http://www.stomix.cz/


 
 

 
 

 

                             WTC Písečná s.r.o. 

Poctivá zemědělská a komunální technika 

www.wtc-pisecna.eu 

 
Výrobce zemědělské a komunální dopravní techniky.  

 

Poptávané profese:  

Svářeč, lakýrník, montážník  

 

_________________________________________________________________ 

 

Střední škola gastronomie, farmářství a služeb 
            www.sosjesenik.cz 

 

 

Jsme nejstarší střední škola na Jesenicku s dlouholetou tradicí ve výuce zemědělských oborů 

(historie zemědělské školy v Horních Heřmanicích sahá až do roku 1867) a v přípravě 

kvalifikovaných odborníků v potravinářství a gastronomii.  

 

Co u nás můžete studovat?  

Maturitní obory: Masér ve zdravotnictví; Mechanizace a služby; Uměleckořemeslné zpracování 

kovů 

 

Učební obory: Jezdec a chovatel koní; Lesní mechanizátor; Zahradník; Zemědělec – farmář; 

Výrobce kožedělného zboží (sedlář, brašnář); Umělecký kovář a zámečník, pasíř; Opravář 

zemědělských strojů; Podkovář a zemědělský kovář; Včelař; Cukrář; Kuchař – číšník; Pekař;  

Řezník – uzenář,  

 

Nástavbové studium: Podnikání  

 

 

Střední průmyslová škola Hranice 
www.spshranice.cz 

 

 

 

 

Střední průmyslová škola v Hranicích je to pro své žáky již více než 75 let – spojuje tradici 

s novými způsoby výuky. Nabízí kvalitní zázemí žákům v procesu teoretického a praktického 

vzdělávání, ubytování a sportovního vyžití.  

Co u nás můžete studovat? 

http://www.wtc-pisecna.eu/


 
 

 
 

Maturitní obory: Aplikovaná chemie, Mechanik strojů a zařízení, Nábytkářství a dřevařství, 

Požární ochrana, Stavební materiály 

Učební obory: Instalatér, Obráběč kovů, Strojní mechanik 

Nástavbové studium: Nábytkářství a dřevařství, Provozní technika 

 

 

Střední průmyslová škola 
                                 www.sosjesenik.cz 

 

 

 

 

Jsme moderní polytechnická škola, která chápe a snaží se maximálně uspokojovat vzdělávací a 

praktické potřeby klientů v souladu s trhem práce a požadavky společnosti. 

 

 

Co u nás můžete studovat? 

Maturitní obory: Strojírenství, Stavebnictví, Informační technologie 

 

Učební obory: Instalatér, Obráběč kovů, Strojní mechanik, Zedník, Elektrikář 

 

Nástavbové studium: Provozní technika  

 

 

Střední zdravotnická škola a Vyšší oborná škola 

zdravotnická, Šumperk, příspěvková organizace 
https://www.szssumperk.cz/ 

                                                    

 

 

    

Škola vzdělává žáky v oboru Praktická sestra – denní a večerní forma studia s maturitou a na 

VOŠZ pro obor Diplomovaná všeobecná sestra – kombinovaná forma studia, ukončeno 

absolutoriem.  

Co u nás můžete studovat? 

Maturitní obory: 

Zdravotnický asistent - 4 leté denní studium, 5 leté večerní studium 
Praktická sestra - 4 leté denní studium, 5 leté večerní studium  

___________________________________________________________ 

 

http://www.sosjesenik.cz/


 
 

 
 

Střední škola řemesel Šumperk  
https://www.skolasumperk.cz/ 

                                                    

    

 

SŠR, Šumperk je největší střední školou svého druhu v regionu. Nabízí 13 tříletých učebních 

oborů, 5 čtyřletých maturitních oborů, dvouleté nástavbové studium zakončené maturitní 

zkouškou a 5 jednoletých učebních oborů. 

Co u nás můžete studovat? 

Maturitní obory: Nábytkářská a dřevařská výroba, Obchodník, Mechanik strojů a zařízení, 

Stavebnictví, Strojírenství – obsluha CNC strojů  

Učební obory: Elektrikář – silnoproud, Elektromechanik pro zařízení a přístroje, Instalatér, 

Kadeřník, Mechanik opravář kolejových vozidel, Obráběč kovů  

Nástavbové studium: Podnikání  

 

Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní 

akademie Jeseník 

www.hotelovkajes.cz 

  

 

HŠVP a OA Jeseník je prestižní vzdělávací instituce, která se zaměřuje na poskytování 

kvalitního odborného vzdělání v oblasti hotelnictví, gastronomie a ekonomiky. Díky dlouhé 

tradici, modernímu vybavení a důrazu na praktickou výuku připravuje své studenty na 

úspěšnou kariéru.  

Co u nás můžete studovat?  

Maturitní obory: 

Hotelnictví 

Obchodní akademie (se zaměřením na zahraniční obchod)  

____________________________________________________________________________ 

 

Gymnázium Jeseník 
        www.edusum.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecné vzdělávání s cílem studia na VŠ. Osmiletý obor a čtyřletý obor se sportovní 

přípravou. Dlouhodobé úspěchy v robotice, ve sportu a v realizaci mezinárodních projektů.  

http://www.hotelovkajes.cz/
http://www.edusum.cz/


 
 

 
 

 

Co u nás můžete studovat?  

 

Maturitní obory: 

Gymnázium 4 leté 

Gymnázium 8 leté 

Gymnázium 4 leté se sportovní přípravou 

 

 

Střední škola řemesel a Odborné učiliště 

Lipová – lázně 

www.oulipova.cz 

 

Střední škola, která vzdělává žáky v těchto oborech:  

  

Co u nás můžete studovat?  

 

Učební obory: 

(3- leté obory) – Stravovací a ubytovací služby, Pečovatelské služby, Zednické práce, 

Strojírenské práce, Truhlářská a čalounická výroba, Malířské a natěračské práce 

 

(2- leté obory) – Provozní služby, Zahradní výroba  

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

Univerzita Palackého v Olomouci 

https://www.upol.cz 

 

 

 

Univerzita Palackého v Olomouci byla založena roku 1573 a dnes je s osmi fakultami a 23 

tisíci studujícími největší vzdělávací institucí Střední Moravy. Je mezinárodně respektovanou a 

vědecky vysoce výkonnou evropskou univerzitou a patří mezi nejlépe hodnocené české 

univerzity. 

Co u nás můžete studovat?  

Nabízíme bakalářské, magisterské a doktorské studium, jak v denní, tak dálkové formě.   

             

http://www.oulipova.cz/

